1

第２２回長野県個人情報保護運営審議会 会議録

１ 日 時 平成２２年７月２２日（木）午後１時４０分～午後３時４０分

２ 場 所 長野県庁 議会棟３階 第２特別会議室

３ 出席者

（委 員） 竹内会長、岡田委員、神田委員、小金委員、平田委員

（事務局） 原山課長、神事課長補佐、小林主査、石田主事

４ 議 題

（１）新規意見聴取案件の報告・審議
（２）その他

５ 議事経過

（１） ７月 ８日（木）

  ～ ７月１５日（木）

各委員へ事務局から新規案件資料を事前送付、各委員は資

料を検討の上、事務局へ疑問点等の提示

（２） ７月２２日（木） 審議会の開催 （別紙のとおり）

（３） ７月２８日（水） 審議結果を実施機関へ通知

６ その他
次回審議会の開催日時は、平成２２年１１月２日（火）午後２時３０分からとす

ることを決定した。

概要

2

（別紙）

会  長： それでは、時間になりましたので、第 22 回の個人情報保護運営審議会を開会

させていただきます。
      新規意見聴取案件一覧表の最初に番号 1 番から 9 番までの案件について事務

局から説明をお願いします。

事 務 局： （番号 1～9 資料に基づき説明）

会  長： 只今の 1 番から 9 番までについて、委員の皆さん何かご質問、ご意見はござ

いますか。

各 委 員： （承諾する。）

会  長： それでは、続きまして、案件一覧表の 2 ページに進みまして、番号 10 番から

道路建設課の 22 番までの案件について、事務局から説明をお願いします。

事 務 局： （番号 10～22 資料に基づき説明）

会  長： ご説明いただきました案件について、皆さんから何かご質問、ご意見はござ

いますか。

各 委 員： （承諾する。）

会  長： それでは、3 ページの調査課の 23 番から犯罪対策課の 32 番まで事務局から

説明をお願いします。

事 務 局： （番号 23～32 資料に基づき説明）

会  長： ご説明いただきました 23 番から 32 番までについて委員の皆さんから何かご

質問、ご意見ございますか。

各 委 員： （承諾する。）

会  長： それでは、次に 3 ページの生活安全課 33 番から 4 ページの生活環境課の 41

番まで事務局から説明お願いします。

3

事 務 局： （番号 33～41 資料に基づき説明）

会  長： ご説明いただいた 41 番までの分について、委員の皆さんから何かご質問、ご

意見ございますか。

各 委 員： （承諾する。）

会  長： 5 ページの情報統計課の 42 番から障害者支援課の 50 番までの案件について

事務局から説明をお願いします。

事 務 局： （番号 42～50 資料に基づき説明）

会  長： 50 番までで何かございませんか。

各 委 員： （承諾する。）

会  長： 続けて 51 番から労働雇用課の 68 番まで事務局から説明をお願いします。

事 務 局： （番号 51～68 資料に基づき説明）

会  長： 51 番から 68 番までで委員の皆さんから何かご質問、ご意見ございますか。

各 委 員： （承諾する。）

会  長： 69 番から 72 番までお願いします。

事 務 局： （番号 69～72 資料に基づき説明）

会  長： 69 番から 72 番について、委員の皆さんから何かご質問、ご意見ございますか。

委  員： 診断書の提供の際に、医療機関名を削除の上、提供するということですが、

医療機関は法人の場合は、個人情報を理由に公表しないというのは、理由とし

て成り立たないように思うのですが、特に病院名を伏せる理由はどんなことで

しょうか。

4

事 務 局： この案件に関しては、個人医院ということで伏せたいということでございま

す。

会  長： 他よろしいでしょうかね。

各 委 員： （承諾する。）

会  長： 本日の案件は、以上で全て終了いたしました。
      それで、全部の案件について、意見は無いということですので、全部の件に

ついて適当ということでよろしいですね。

各 委 員： （承諾する。）

会  長： それでは、案件については終わります。
      前回の 4 月 22 日の 21 回の審議会の会議録について何かご意見はございます

か。

各 委 員： （異議なし。）

会  長： それでは、21 回審議会の会議録はこの内容で確定させていただきます。

次回審議会は 11 月 2 日火曜日の 14 時 30 分から、場所は、県庁の会議室で開

かせていただきます。
それでは、今日の議事は全て終了でございます。